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 14 października-Dzień Edukacji Narodowej

14 października to szczególny dzień nie tylko dla nauczycieli, ale i dla
wszystkich pracowników szkoły. Dzień Edukacji Narodowej (po
naszemu Dzień Nauczyciela) został ustanowiony  27 kwietnia 1972 r.
 Upamiętnia rocznicę powstania Komisji Edukacji Narodowej.              
Z okazji tego dnia życzę wszystkim nauczycielom zdrowia,szczęścia,
pomyślności oraz stawiania tylko dobrych stopni.

Róże dla nauczycieli

            WITAMY W NASZEJ REDAKCJI!!!
W naszej gazetce szkolnej pracują: Weronika Frankiewicz,
Kaja Frączek, Marika Gawralidis,Jakub Jarco, Oliwia
Kandulska, Damian Kursa, Klaudia Iwanowska, Ksawery
Lisicki,Dominik Martyna, Julia Saładonis, Klaudia Woźniak
vel Wójcik, Mateusz Zwolski. Naszą opiekunką jest Pani
Beata Marek.
Pracy jest sporo, ale i dużo zabawy. Zachęcamy do
spróbowania swych dziennikarskich sił w naszej redakcji.
Bo wiadomo, im więcej dziennikarzy, tym więcej uśmiechu
na twarzy.            
ZAPRASZAMY

.Ślubowanie

                             Wielki jaszczur w naszej szkole

    W dniu szóstego listopada odbyła się nietypowa lekcja przyrody. Do szkoły przyjechała
pani z zamojskiego zoo,aby zaprezentować uczniom egzotyczną jaszczurkę- agamę
brodatą. Wszyscy byli podekscytowani. Pani opowiedziała nam wiele ciekawych rzeczy.
Między innymi o tym, gdzie żyje agama  na wolności, czym się odżywia, jaki tryb życia
prowadzi. Zadała nam wiele ciekawych pytań o zwierzętach. Pod koniec każdy miał prawo
zrobić sobie zdjęcie z jaszczurką.To była wspaniała pamiątka. Myślę, że ten dzień
pozostanie długo w pamięci uczniów.   
 Chętnie poznamy innych mieszkańców zamojskiego zoo.                         

Komisja Edukacji Narodowej (KEN)

  Komisja Edukacji Narodowej (KEN) (pełna nazwa: Komisja
nad Edukacją Młodzi Szlacheckiej Dozór Mająca) –
centralny organ władzy oświatowej powołany w Polsce
przez Sejm Rozbiorowy 14 października 1773 na wniosek
króla Stanisława Poniatowskiego. Komisja była pierwszym
ministerstwem oświaty publicznej w Polsce i pierwszą tego
typu instytucją w Europie. Została powołana głównie dlatego,
że do 1773 edukacja podstawowa i średnia były w
Rzeczypospolitej organizowane i kontrolowane przez zakon
jezuitów. 
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SAMORZĄD SZKOLNY

                          Hej ho, hej ho do pierwszej klasy by się szło!      

Witamy was w pierwszej klasie! Życzymy powodzenia i samych dobrych
ocen!    Wychowawczyni klasy 1,,A'':  pani Elżbieta Prokop                             
      Uczniowie klasy 1,,A'':
1. Barska M.             10. Marczewska P.           19. Śpiewak H. 
2. Bucoń A.              11. Mielniczek F.              20.Toruń  F.                 
3.Darkowska Z.        12. Nowak Z.                    21. Wasiłek N. 
4. Delmowicz B.        13. Patkowska L.              22. Winniewski C. 
5. Gałus W.               14. Popiołek E.                23. Wiśniewski P.
6. Głuch M.                15. Pyc Z.                       24. Zborowski T. 
7. Godek B.                16. Sagan N. 
8. Klimek S.                17. Simbor M.
9. Kowalski J.             18. Staręga K.

Wychowawczyni klasy 1,,B'': pani Iwona Michalak
Uczniowie klasy 1,,B'':           
1.Antoniak W.          13. Paździor P .             
2.Bączek O.             14. Próchniak Ł.                                   
3.Bubnow D.            15. Sochalec K.
4.Gałkowska W.       16. Szymańska J.
5.Grotnik M.             17. Wawrzykowska A.
6.Grzesiak S.           18. Zabielska D.
7.Kamiński P.           19. Zalewska K.
8.Kulik  B.                20. Zietek N.
9.Lechus E .          
10.Meksuła M.
11.Nakonieczny F.
12.Olszak A.

Wychowawczyni klasy 1,,C": pani Małgorzata Pawłowska 
Uczniowie klasy 1,,C":
1.Adamczuk S.                                   13.Ostąp K.
2.Bielec B.                                         14.Palak N.
3.Dobosz M.                                       15.Piętas J.
4.Dylon W.                                         16.Prawicka S.
5.Frankiewicz G.                                 17.Stadnik P.
6.Frączek K.                                       18.Tarkowski G.
7.Jusiński M.                                       19.Tomaszewska K.
8.Kasprowicz A.                                   20.Urbański K.
9.Kowalska B.                                      21.Witkowski W.
10.Kozyrski M.                                     22.Żabicka B.
11.Ligiecki F.
12.Martyna W.

Samorząd Szkolny 

  Przewodniczący: Małgorzata Dżaman 6a
  Zastępcy: Roksana Skoczylas 6b i Jakub Nowokrzeski 6b
  Sekretarz: Adam Hasan 5b
  Zastępca Sekretarza: Pola Dragan 4a
 
 W Samorządzie pracują również: Kacper Mazurek, Mateusz Giezek,
Mateusz Zwolski, Klaudia Iwanowska, Kaja Frączek, Asia Lipska, Maciej
Smolarz, Olaf Popławski, Bartosz Tyburek. 

Wszyscy obiecali wypełniać swe obowiązki jak najlepiej potrafią.
 I dotrzymują słowa - zabawa andrzejkowa była super!

Ia

IB

IC

JUNIOR MEDIA

NO

NO

NO



www.kurierlubelski.pl Kurier Lubelski | Numer 37 12/2015 | Strona 3 

WWW.JUNIORMEDIA.PL Naszym okiem

                            WYCIECZKA DO WARSZAWY   
                                   
   Wszystkie klasy piąte w dniu 30 września 2015 r. pojechały na wycieczkę
do naszej stolicy- Warszawy. W pierwszej kolejności odwiedziliśmy Ogród
Zoologiczny, w którym były takie zwierzęta jak: hipopotamy, żyrafy, słonie,
pingwiny, a nawet rekin. Gdy już zobaczyliśmy wszystkie zwierzęta
udaliśmy się na plac zabaw, gdzie śmiechu było co niemiara :) W zoo miło
spędziliśmy czas. Następnym celem naszej wycieczki było zwiedzanie
Stadionu Narodowego. Na terenie stadionu byliśmy w Oceanarium
Prehistorycznym  3 D.  W  kinie czuliśmy się jak w środku Oceanu. Można
tam zobaczyć stworzenia, które żyły tam kilkaset milionów lat temu . Po
wizycie w Oceanarium zwiedziliśmy arenę Stadionu Narodowego .
Następnie pojechaliśmy zwiedzać Stare Miasto, na którym zjedliśmy obiad.

Warszawa
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    Po pysznym obiedzie przespacerowaliśmy się po Starówce, udaliśmy się
pod pomnik warszawskiej syrenki. Ta, przypomnieliśmy legendy
warszawskie i  mieliśmy czas na kupienie pamiątek. Po drodze do autokaru
zobaczyliśmy Barbakan. Byliśmy pod wrażeniem piękna Warszawy. 
   Wracając do Lublina przejeżdżaliśmy przez most, z którego był  piękny
widok na rzekę Wisłę. Bardzo nam się podobało, nie chcieliśmy wyjeżdżać,
ale wszystko co dobre, musi się skończyć. Do Lublina wróciliśmy około
godziny 22. 
 Mamy nadzieję, że będzie więcej takich super wycieczek. Dziękujemy
naszym opiekunkom, czyli: pani Barbarze Rywce, pani Edycie Dmitruk, pani
Beacie Marek, pani Małgorzacie Parchecie. 
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Współczesne dni pamięci o zmarłych obchodzimy
raz w roku , 1 listopada. Na kilka dni przed
świętem ludzie porządkują groby swoich bliskich i
zdobią  je kwiatami. W uroczystość Wszystkich 
Świętych, zgodnie z rytuałem kościelnym, wierni
uczestniczą  we Mszy św., idą na cmentarz i
zapalają znicze na mogiłach, a w kościele
opłacają "wypominki". Odwiedzają groby również
następnego dnia, czyli w Dzień Zaduszny. Ognie
na grobach są symbolem pamięci o tych, którzy
odeszli. Pamiętajmy także o tych grobach,
którymi nikt się nie opiekuje. Zapalmy na nich
lampkę i zmówmy modlitwę za zmarłych.

Łatwo, smacznie i zdrowo!   Sałatka owocowa z
ananasem składniki: 1 puszka ananasa,1 puszka
kukurydzy,  5 jajek,1 mała cebula,1 średni
ogórek,40 deko sera salami lub innego twardego.
sos:łyżka oleju,2 łyżki śmietany, 2-3 łyżki
majonezu, 1 duży ząbek czosnku zgnieciony
przez prasę, pieprz, sól, natka pietruszki. Sposób
przygotowania: ananas, jajka i ogórki pokroić w
kostkę, a cebulę w bardzo drobną. Ser zetrzeć na
tarce o dużych otworach. Wszystkie składniki
wymieszać z sosem, schłodzić przed podaniem i
podać w salaterkach. Smacznego!!!      

Halloween to amerykańskie święto,lecz także w
Polsce organizuje się imprezy halloweenowe.
Pojawił się w Polsce w latach 90. Na niektórych
osiedlach dzieci chodzą po domach i zbierają
cukierki, a główne hasło to oczywiście: "Cukierek
albo psikus". Dzieci gdy wrócą do domu z
pełnymi koszykami cukierków,wtedy zajadają się
swoimi zdobyczami. Najczęściej młodzież
zaprasza rówieśników do domu, aby razem
świętować Halloween. Symbolem Halloween jest
dynia z wyciętymi zębami i oczami. Symbolizuje
odciętą głowę, która ma napędzić stracha
świętującym. Inne strachy to np.zombie, demony,
zjawy lub duchy. 

Niepokonani Polacy!

 Piłka nożna to wspaniały sport. Pokazała to reprezentacja
Polski. Walczyła w grupie i zakwalifikowała się do
mistrzostw Europy. Nasi biało-czerwoni zremisowali z
Szkocją 2-2, więc musieli wygrać z Irlandią. 
Wygrali 2-1. Na stadionie w Warszawie przez 90 minut
działo się dużo. Polacy walczyli i wyszli z grupy za
reprezentacją Niemiec. Oby tak dalej. Do boju Polacy!

WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH

Halloween .
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           ,,Piotruś Pan. Wyprawa do Nibylandii" oraz ,,Mały Książę''

W tym roku szk. w zajęciach MAF w kinie Bajka uczestniczą kl. 5b i 5c.
     W październiku  wybraliśmy się do kina, aby obejrzeć film pt. ,,Mały
Książę''. Został on zrealizowany na motywach bardzo znanej książki Antoine
de Saint-Exupery. Opowiadał o przyjaźni małej dziewczynki z pilotem. Dzięki
tej przyjaźni poznała Małego Księcia.
     Równie ciekawym filmem, na który wybraliśmy się w listopadzie, był
,,Piotruś Pan. Wyprawa do Nibylandii''. Opowiadał on o losach
chłopca,sierocie, który ocalił baśniową krainę Nibylandię przed złym
kapitanem Hakiem.Wszystkim uczniom naszej klasy film bardzo się
podobał. Pomimo że nie było wielu efektów specjalnych, to akcja filmu była
bardzo dynamiczna i często nas zaskakiwała. Jeszcze długo po wyjściu z
kina dzieliliśmy się wrażeniami.
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